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lighed følges for slig Ansættelse komme til

Anvendelse. — Der er til samme Budgetpost
gjort en anden Bemærkning - Udvalget har
nemlig ikke noget«imod, at den Lon, der er

foreslaaet for Præsten, forøges med 600 Rbd.,
idet man har antaget, at, naar en egen
Præst maatte blive ansat ved Straffeanstalten,
burde Lønnen være høiere, og idet man har
troet, at der»var Grund til at ansætte en

egen Præst ved Anstalten, da han sormeentligi
der kunde udøve en meget gavnlig Virksornhed,i
naar han kunde-offre sin hele Tid dertil. Det
kan vel være, at en Præst ved en saadan An-

stalt kan udøve en særdeles-gavnlig Indflydelse
paa Fangernez det skal jeg aldeles ikke nægtez
men jeg troer dog, at.dette i overordentlig høi
Grad afhænger af Præstens Personlighed (Hør)l
og «jeg er aldeles ikke overbeviist om, at det

netop vilde være til Gavn, om der blev an-

sat en « egen Præsts ved Straffeanstalten
(Hørl). Jeg kan naturligviis ikke have noget
imod, at Thinget bevilget disse 600 Rbd. som
Tillæg til Præstens Lønning, og skeer det, skal
jeg tage under Overveielse, hvorvidt det kan

ansees gavnligt at ansætie en egen Præst, og
navnlig undersøge, om der as Nogen af dem,
som maatte melde sig, vil kunne ventes en saa-
dan gavnlig Virksomhed; men, dersom dette

ikke skulde væreTilfældet, maatte man vel her,
som ved andre mindre Straffeanstalter, hjælpe
sig derved, «at en Præst i Nærheden mod en;
passende Løn yder sin Tjeneste. Jeg skal alt-

saa blot henstille til det ærede Thing, om det

vil bevilge denne Sum, dog uden at det der-

ved asgjores, hvorvidt der skal ansættes en fast
Præst Dersom Thinget imidlertid bevilger
dette-Lønningstillæg, maa efter min Mening
et tilsvarende Beløb tillægges Budgetsummen,
hvilket ikke er skeet as Udvalget. Der maa

nemlig da udføres en Sum af»6oo Rbd., men

da«man antager, at Straffeanstalten førsti
October Maaned vil kunne tages i Brug, vil
ikkun det Halve heraf være at udføre og til-

lægge det Veløb, som er begjert.
Hvad angaaer Forslaget under Nr. 6,« at

de der omhandlede 80,000 Rbd. overføres blandt

overordentlige Statsudgifter, da kan jeg ikke

have Noget derimod at erindre. Forsaavidt
der under Nr. 7 er foreslaaet, at Budgetsum-»

men til Slaverierne nedsættes med 2000 Rbd.,
fra 27,t)00»til 25,000 Rbd., idet man nemlig
har antaget, at Slavernes Antal paa Grund

af, at Ingen mere dømmes ind-i Slaverierne,
vil aftage saaledes, at man kan nedlægge et

af de mindre Slaverier, da har Krigsministe-
riet, under hvis Ressort denne-Budgetsum»nær-
mest henherer, tilkjendegivet mig, at det ikke

har Noget at indvende imod, at disse 2000
Rbd. udgaae af det begjerede Beløb, idet Mi-

nisteriet nemlig antager, at-Slaveriet i Ny-
borg i Aarets Løb vil kunne nedlægges.

At de 2400 Rbd., som jeg har begjæret for
at fremme Arbeiderne iAnledning af Rets-

pleiens Omordning, overføres til ertraordinaire

Udgifter, kan jeg ikke have Noget imod. Det

sforstaaer sig af sig selv, at denne Udgiftspost
ikke kan betragtes som nogen staaende Post, og
altsaa hører den forsaavidt ikke ltil de ordinaire

Udgifter under Institsntinisteriet, og den strider
derfor maaskee ogsaa rettest sin Plads blandt
de overordentlige Statsudgister. Med Hensyn
·til hvad der herved er fremført as Finantsud-
valget, maa jeg dog gjøre den Bemærkning, at

det dog ikke kan ansees for vist, at de Arbeider,
som jeg ved Hjælp af denne Sum vil søge at

faae fremmede , kunne fuldendes i Løbet af
eet Aar.

At de 15)600 Rbd. til Anstalten for Sinds-
svage i Nørre-Jylland oversøres til ertraordi-
naire Udgifter, kan jeg heller ikke have Noget
imod. I Udvalgets Betænkning er der tilføiet,
at man antager, at de Reglementet-, som have
været Udvalget meddeelte, kun ville være mid-

lertidige, idet der senere-maatte gives en Lov

om slere af de i disse indeholdte Bestemmelser,
samt om, hvorledes Midlerne til denne Anstalt
skulle skasfes tilveie, hvorhos det er yttret, at

det, som-i saa Henseende er blevet bestemt, er

Imindre hensigtsmæssigtJ Den ærede Ordfører
nævnte ikke videre, hvori denne Uhensigtsmæs-
sighed bestaaer; mulig ligger den deri, at denne

Anstalt kun er beregnet for Nørre-Jylland og
ikke for hele Riget; det har ogsaa været under

fornyet Overveielse, om det ikke vilde være

passende at have et Par vel indrettede almin-

delige Sindssygeanstalter, og det er da blevet

paatænkt at have een i Fyen eller i det syd-
lige Sjælland. Uagtet der vel ikke iaar er op-


